PAGE

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	28 марта     2025 года
	   № 37

	О работе Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области по  проблеме устранения стихийного складирования мусора

        Заслушав и обсудив информацию   заместителя Главы муниципального образования - главного архитектора  Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области Чевплянского А.А. о работе  по проблеме  несанкционированных свалок (стихийного складирования мусора), решение комиссии по вопросам промышленности, транспорта, агропромышленного комплекса, природопользования и предпринимательства,  Холм-Жирковский окружной Совет депутатов
        Р Е Ш И Л:
        1.Информацию  заместителя Главы муниципального образования - главного архитектора  Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области Чевплянского А.А.принять к сведению.

       2. Администрации муниципального округа проработать вопрос  по приобретению контейнеров для крупногабаритного  мусора для установки  на  территории муниципального округа.

       3. Предложить административной комиссии муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области:
      - провести работу с владельцами торговых точек по установлению мусорных урн;

     - в целях повышения  культуры жителей муниципального округа дать разъяснения  в газете «Вперед 67»,  в социальных сетях  по использованию мусорных контейнеров.
      4. Настоящее  решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель

Холм-Жирковского

окружного Совета депутатов                                                 С.Г. Терещенков
PAGE
2